[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня 2016 г.
№ 593
                                                                                                                                                                                                       Об изъятии жилых помещений

в связи с изъятием земельных

участков для муниципальных

нужд Аргаяшского муниципального

района
           В соответствии со статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации, распоряжения администрации Аргаяшского муниципального района Челябинской области от 25.12.2009г №2499р «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аргаяшского муниципального района

         администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять:

          1) жилое помещение, расположенное по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, с.Аргаяш, ул.Мичурина, д.29, кв.4 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом в котором расположено указанное жилое помещение;

          2) жилое помещение, расположенное по адресу: с.Аргаяш, ул.Октябрьская, д.11, кв.3 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом в котором расположено указанное жилое помещение;

         3) жилое помещение, расположенное по адресу: с.Аргаяш, ул.Труда, д.38, кв.4 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом в котором расположено указанное жилое помещение;

         4)жилое помещение, расположенное по адресу: с.Аргаяш, ул.Труда, д.38, кв.5 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом в котором расположено указанное жилое помещение;

         5) жилое помещение, расположенное по адресу: с.Аргаяш, ул.Труда, д.38, кв.6 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение;

         6) жилое помещение, расположенное по адресу: с.Аргаяш, ул.Труда, д.38, кв.8 в связи с изъятием земельного участка под многоквартирным жилым домом, в котором расположено указанное жилое помещение;

        2. Комитету по управлению имуществом Аргаяшского района:

-уведомить собственников жилых помещений, расположенных в с.Аргаяш в доме 38 по улице Труда, в доме №2 по улице Рабочая, в доме №11 по улице Октябрьская, в доме №29 по улице Мичурина, в доме №63 по улице Пушкина об изъятии земельных участков под указанными многоквартирными домами для муниципальных нужд Аргаяшского муниципального района

-подготовить соглашения с собственниками жилых помещений в указанных жилых домах соглашения о предоставлении жилого помещения взамен изымаемого.

        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района в сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ и градостроительства Р.А.Абылхасынова.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                      И.М.Валишин